
期間 

令和５年６月１日（木）～令和５年９月２９日（金） 

■寄付の方法 ■活用方法 

・創立７０周年記念事業 

 （記念講演会、記念誌作成、 

 第６回港区地域福祉フォーラ 

 ム等） 

・その他、地域福祉推進のため  

 の事業   等 

 港区社会福祉協議会（港社協）は、令和５年（２０２３年）１０月に創立７０周年を迎えます。 

 「多様なつながりと支えあいがあり、誰もが自分らしく安心して暮らせる地域」をめざし、記念事業等の

実施をとおして、一層地域福祉の推進に取り組んでまいります。 

 皆さまの引き続きのご支援を賜りますようお願いいたします。 

■その他 

港社協や港社協が 

行う事業については 

こちらをご覧ください。 

社会福祉法人 港区社会福祉協議会 
港区六本木５‐１６‐４５ 港区麻布地区総合支所２階 

電話 ０３‐６２３０‐０２８０  FＡＸ ０３‐６２３０‐０２８５ 

港区社会福祉協議会(港社協)とは 

 社会福祉法に基づき設置した社会福祉法人で、 

地域福祉の推進を図ることを目的とする非営利の 

民間団体です。地域の皆さまや関係機関、行政 

等と連携・協働して地域福祉を推進しています。 

 昭和２８年(１９５３年)１０月に任意団体として設立

され、昭和３９年(１９６４年)に社会福祉法人となり 

ました。 

港区社会福祉協議会 創立７０周年記念事業 

創立７０周年記念誌や広報紙 

「みなと社協」、港社協ホーム 

ページに寄付者のお名前等 

を掲載させていただきます 

（匿名の方を除く）。 

 港社協への寄付は税制上の優遇措置（税額控除）

が受けられます。 

 詳しくは港社協ホームページをご覧ください。 

（https://minato-cosw.net/about/kifu/) 

税制優遇措置について 「税額控除証明書」の写し 

港社協窓口への持参または 

銀行口座への振込 
 

※振込先口座など、詳しくはお問い合 

   わせください。 

※銀行振込手数料はご負担をお願い 

  いたします。ただし、ゆうちょ銀行の 

   場合、払込取扱票（手数料本会負担）

   をご用意しています。 

ご寄付の 
お願い 


